
Okresní přebor družstev Vyškov 2023/2024. 
 

Závěrečná zpráva 

 

Konečná tabulka: 

 

Poř. Družstvo Z V R P Body Skóre Partie 

1. ŠO MKS Vyškov S 7 7 0 0 21 26,0 22 

2. ŠK Merta Slavkov u Brna B 7 5 1 1 16 23,5 21 

3. ŠO MKS Vyškov C 7 5 0 2 15 21,5 17 

4. Šachy Vyškov A 7 4 0 3 12  19,0 15 

5. ŠK Svornost Rousínovec B 7 3 1 3 10 19,0 15 

6. ŠK Merta Slavkov u Brna  C 7 2 0 5 6 13,0 8 

7. Šachy Vyškov G 7 0 1 6 1 10,5 9 

8. Šachy Vyškov B 7 0 1 6 1 7,0 5 
 

 

Dle Rozpisu soutěže OP Vyškov má právo postupu do vyšší soutěže KP II. třídy JmŠS družstvo 

ŠO MKS Vyškov S, náhradníkem je družstvo z 2. místa a to je ŠK Merta Slavkov u Brna B,  ze 

soutěže se nesestupuje. 

 

Podrobné výsledky najdete na webu ŠSČR v sekci soutěže družstev, klikněte si na JmŠS, 

vyhledejte OP Vyškov, detail soutěže, družstvo, jméno hráče a dozvíte se další podrobnosti 

ze soutěže a také jsou výsledky na Chess-Results.com, kde najdete v rubrice Nejlepší hráči 

hodnocení každého účastníka OP dle bodů, výkonu a %.  Na webu vyškovských šachistů 

https://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality.html najdete k výsledkům i komentáře, výběr 

partií a fotky z jednotlivých kol. 

Fotogalerie OP 

 

Hodnocení: 

https://www.chess.cz/soutez/3081/
https://chess-results.com/tnr831808.aspx?lan=5&art=4
https://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality.html
https://photos.google.com/share/AF1QipMG5xiOhiYHki2vJbRLyx8037VKkEeJnEwor25X0CDS9WVZ4JRoaZwDAsXP9apklw?key=bUhRNFV5RGVsdWNKNnItdmozOFBlYzFjTHp0SGJ3


Do hodnocení byly zahrnuty výsledky hráčů, kteří sehráli minimálně 4 kola, tj. nadpoloviční 

většinu utkání. Pořadí určovaly zápasové body,  vyšší % bodového zisku, pořadí šachovnice v 

utkáních a výše ratingu (nižší číslo šachovnice i ratingu má přednost). 

 

 

TOP 10:  

 

Čís. Jméno Rtg Družstvo Body  Partie % Šach. 

1 Zbořil Radomír 1455 ŠO MKS Vyškov S 6 7 85,7 4 

2 Kratochvíl Jan 1134 ŠK Merta Slavkov B 5,5 6 91,7 3 

3 Fabian Zdeněk 1592 ŠO MKS Vyškov S 5,5 7 78,6 2 

4 Kabela Aleš 0 ŠK Merta Slavkov B 5 5 100,0 5 

5 Procházka Marek 1133 ŠK Svornost Rousínovec B 5 6 83,3 2 

6 Kolba Jiří 0 Šachy Vyškov A 4,5 5 90,0 3 

7 Mikulášek Ondřej 1563 ŠK Svornost Rousínovec B 4,5 6 75,0 1 

8 Kužílek Martin 1488 ŠO MKS Vyškov C 4,5 7 64,3 3 

9 Hvozdovič Jan 1251 ŠK Svornost Rousínovec B 4 5 80,0 3 

10 Kudlička Robert 1590 ŠO MKS Vyškov C 4 6 66,7 2 

 

TOP 3 na šachovnicích: 

 

Board 1 

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body  % Partie 

1 Mikulášek Ondřej 1563 ŠK Svornost Rousínovec B 4,5 75,0 6 

2 Hruška Marek 1654 ŠO MKS Vyškov C 4 57,1 7 

3 Pukowietz Patrik 1613 Šachy Vyškov A 3 60,0 5 

Board 2 

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body  % Partie 

1 Fabian Zdeněk 1592 ŠO MKS Vyškov S 5,5 78,6 7 

2 Procházka Marek 1133 ŠK Svornost Rousínovec B 5 83,3 6 

3 Kudlička Robert 1590 ŠO MKS Vyškov C 4 66,7 6  

Board 3 

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body  % Partie 

1 Kužílek Martin 1488 ŠO MKS Vyškov C 4,5 64,3 7 

2 Hvozdovič Jan 1251 ŠK Svornost Rousínovec B 4 80,0 5 

3 Kocman Richard 1712 ŠO MKS Vyškov S 4 57,1 7 

Board 4 

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body  % Partie 

1 Zbořil Radomír 1455 ŠO MKS Vyškov S 6 85,7 7 

2 Kratochvíl Jan 1134 ŠK Merta Slavkov B 5,5 91,7 6 

3 Kolba Jiří 0 Šachy Vyškov A 4,5 90,0 5 

Board 5 

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body  % Partie 



1 Kabela Aleš 0 ŠK Merta Slavkov B 5 100,0 5 

2 Jedlička Radek 1497 ŠO MKS Vyškov C 3 50,0 6 

3 Malý Jaroslav 0 ŠK Merta Slavkov C 3 50,0 6 

 

Pořadí na šachovnicích je dosti ovlivněné velkou nepřítomností hráčů základní sestavy při 

utkáních. Dále neodehrání  nejméně 4 započtených partií vyloučilo mnohé hráče z 

hodnocení. 

Zajímavosti: V OP Vyškov bylo na všech soupiskách  v ročníku 2023/2024 uvedeno 87 hráčů, 

z toho nastoupilo k utkání 77, což činí 88,5%. 

8 přihlášených družstev odehrálo celkem 28 zápasů, z nichž jen 2 skončily remízou. Vítězné 

družstvo seniorů ŠO MKS Vyškov S neztratilo ani bod, takže mělo 7 výher a 21 bodů, na 2. 

místě se umístilo se ztrátou 5 bodů stále se lepšící béčko  ŠK Merta Slavkov u Brna a třetí 

v pořadí s odstupem 1 bodu skončilo céčko ŠO MKS Vyškov.  

Talenti sezony: 

Výrazně si polepší na Elu Marek Procházka z ŠK Svornost Rousínovec B, také 

nestárnoucí  senioři Zdeněk Fabian a Radomír Zbořil z ŠO MKS Vyškov S určitě připíší 

nějaké body. Svoji výkonnost postupně zvedá hráč béčka ŠK Merta Slavkov u Brna 

Jan Kratochvíl.   Všem blahopřejeme! 

Objevem sezony jsou hráči bez známého Ela: Aleš Kabela(5/5)  z ŠK Merta Slavkov u 

Brna B a  Jiří Kolba(4,5/5)  z Šachů Vyškov A, oba se umístili v TOP 10 i v TOP 3 na 

šachovnicích!!! 

 

 

 

 

Hodnocení družstev: 

1./ ŠO  MKS Vyškov S – Úzká soupiska jen 8 hráčů moc variant k postavení silné sestavy 

neslibovala, kapitán eska se proto spoléhal na hráče základní sestavy. Všechna kola odehráli 

hned 3 hráči, neprohrál při 2 remízách Radomír Zbořil 6/7, Zdeněk Fabian 5,5/7 měl 3 půlky 

a nadpolovičních 57% měl  Richard Kocman 4/7.   

Robert Kudlička sn. měl na 1. šachovnici slušných  3/5. Jirka Jakubčík 3/3 odehrál na 3. 

postě  pro závažnou nemoc jen 3 kola se 100 %  ziskem, jeho nepřítomnost zvládli náhradníci 

taky na 100%, Jaroslav Dufek měl 2/2 a Petr Šarhan 1/1.  Nečekaných 50%  při své premiéře 

v OP  docílil ve 3. kole dopsaný Pavel Fric 1,5/3. 



Rozhodující  body získali senioři v zápasech se Slavkovem, s céčkem při 4 remízách rozhodla 

jediná výhra Jaroslava Dufka druhá v pořadí a v dohrávce s béčkem mělo esko štěstí, že 

Zdena Fabian  zapsal důležitý třetí potřebný bod! Vyrovnaný byl též i souboj v dohrávce 5. 

kola s mládežnickým áčkem Šachů Vyškov, důležitý třetí bod uhrál předem jako první  Pavel 

Fric, po dalších 2 očekávaných  bodech Radka Zbořila a Zdeny Fabiana následovala pak totiž 

malá rošáda 0-0, těsná výhra 3-2 ale jen potvrdila zisk titulu OP družstev Vyškov!    

Radek Zbořil a Zdena Fabian  se dostali do TOP 10 na 1. a 3. místo!!!  V TOP 3 na 3. 

šachovnici je doplnil Richard Kocman. 

 

 2./ ŠK MERTA Slavkov u Brna B – Hned 9 hráčů z 10 na soupisce si zahrálo alespoň 1 zápas a 

8 z nich dosáhlo min. na 50%!  Neprohrál  Jan Kratochvíl 5,5/6 a Aleš Kabela 5/5,  75%  

docílil Ondřej Hejdůšek  po zisku 3/4,  100%  byl Tomáš Matula  1/1, nadpolovičních 58% 

měl Jiří Duda 3,5/6, 50% uhráli Martin Netopil 0,5/1,  Jakub Loubal  2,5/5 a  Jakub Dvořák 

2/4.  V průběhu soutěže zapsalo slavkovské béčko 3x výsledek 4-1, v 2. kole remizovali v 

Rousínovci, jedinou prohru jim udělili pozdější vítězové OP senioři z Vyškova. Druhé místo  

získalo slavkovské béčko v odloženém zápase 5. kola nejtěsnější výhrou 3-2  s mladým dívčím 

družstvem Šachů Vyškov G.  ŠK MERTA  Slavkov B tvoří mladí perspektivní hráči hrající za 

podpory zkušených hráčů.  

Aleš Kabela a Jan Kratochvíl se umístili v TOP 10 nejlepších okresních hráčů na 2. a 4. pozici, 

taktéž oba zabodovali v TOP 3. 

 

3./ ŠO MKS Vyškov C – Úzká 8členná soupiska  nedávala kapitánu velkou možnost výběru 

hráčů při sestavě k utkání. Oporou družstva byli hned 4 hráči, Robert Kudlička jn. 4/6, 

Martin Kužílek 4,5/5, Marek Hruška 4,5/7  a Radek Jedlička 3/6  dělali potřebné body.  

Nečekaný výpadek v domácím zápasu s béčkem Slavkova je stálo lepší konečné umístění 

v tabulce. Sestavu družstva k zápasu dával často obětavý kapitán Martin Kužílek  s velkými 

obtížemi, všechna kola odehráli Marek Hruška a Martin Kužílek. 

 Martin Kužílek, Robert Kudlička jn. se umístili v TOP 10 nejlepších okresních hráčů. Marek 

Hruška a Radek Jedlička  se k nim přidali v TOP 3 na šachovnicích. 

 

4./ Šachy Vyškov A – Každý z 10 hráčů na soupisce odehrál aspoň 1 zápas, na poslední 

odložené utkání 5. kola se seniory MKS byl dopsán na 6. post Jan Kotisa ml. Družstvo vyhrálo 

4 zápasy, ve 3 prohraných zápasech nastoupili jen 2-3 hráči základní sestavy, nezkušení 

náhradníci  pak byli bez bodové šance. Neprohrál Jiří Kolba 4,5/5, úspěšný byl i Rafael 

Provazník 3/4, nadpolovičních 58% uhrál jeho bráška Gabriel Provazník 3,5/6. Solidních 50% 



zapsal Marek Pukowietz  za 2,5/5 a úspěšně zabodoval v posledním  hraném zápasu  Jan 

Kotisa ml. 1/1 . Často musel zaskočit pro absenci hráčů základní sestavy i Karel Hruška 1,5/4. 

 Nejúspěšnější mládežníci  vyškovského šachu hráli pod vedením kpt. Karla Hrušky, pokud 

bude mít kapitán znovu možnost v příští sezoně stavět ke každému utkání hráče stejné 

základní sestavy jako letos, ale v plném počtu a aspoň s 1 spolehlivým náhradníkem, budou 

určitě mladí hráči  áčka Šachů Vyškov bojovat o titul okresního přeborníka a tím i o postup 

družstva do KP2!  

V TOP 10 nejúspěšnějších okresních hráčů se umístil jen 100% Jiří Kolba, v pořadí na 

šachovnicích v TOP 3 jej doplnil na třetím místě na 1. šachovnici Patrik Pukowietz. 

 

5./ ŠK Svornost Rousínovec B –  Z početné 14členné soupisky si zahrálo 12 hráčů. Ondřej 

Mikulášek 4/6, Marek Procházka 5/6 a Jan Hvozdovič sn. 4/5 patřili k oporám družstva. 

Zabodoval i Ondřej Macháč na páté šachovnici základní sestavy, když uhrál 2,5/6.  

Ostatní jen doplňovali hráče na 5členné soupisce k utkání, je s podivem, že 3 ocenění 

nejvytíženější hráči nevyhráli více utkání. 

V  TOP 10 jsou hned 3 hráči, kteří také bodují v TOP 3 na 1. - 3. šachovnici v pořadí Ondřej 

Mikulášek, Marek Procházka a Jan Hvozdovič sn. 

6./ ŠK Merta  Slavkov u Brna C – Z početné 14členné soupisky hrálo 12 hráčů a to  na  5. kolo 

byla z nouze  dopsána Daniela Řiháková. Nejvíce 6 zápasů odehráli mladí sourozenci Jan 

2,5/6  a Jaroslav Malí 3/6. Eva Pekárková uhrála 2/3 při 2 remízách a Lukáš Hornoch docílil 

slušných  40% za 2/5. Dařilo se jim s družstvy z Vyškova, 2x nejtěsnější výhra s družstvy G a B 

Šachů a dokonce potrápili i budoucího okresního přeborníka seniory z MKS. Mladé 

perspektivní družstvo obhájilo 6. místo z minulého ročníku OP družstev Vyškov. 

Nejmladší hráč na soupisce družstva, velký bojovník teprve 8letý Jaroslav Malý, se dostal na 

3. místo v TOP 3 pořadí nejúspěšnějších hráčů na 5. šachovnici!! 

7./ Šachy Vyškov G –  Družstvo postavil kapitán převážně z talentovaných dívek, 100% účast 

měla Vitalina Slava 2,5/7. Dopsaná Kristýna Dorazilová 1/2  uhrála 50%  v  7. a v 

dohrávaném 5. kole.  V průměru dosažených 33% bodů je na talentované hráčky určitě málo. 

V příští sezoně bude kapitán Radim Majetič s výkonem svých hráčů-dívek v družstvu jistě 

více spokojen.  

8./ Šachy Vyškov B –  Družstvo tvořili nejmladší hráči klubu, kteří pod vedením kapitána 

Milana Čermáka 1/3 teprve sbírají první zkušenosti z partií v praktickém šachu. Jejich čas 

teprve přijde, nutno je ale zlepšit i přístup ke hře vážných partií, často byly některé z nich 

odehrány na přídavku 30 vteřin!!!  Všechna utkání odehrál Miroslav Snopek ml. 



s minimálním využitím přiděleného času ke hře, zisk bodů se nedostavil. Ostatní hráči získali 

kolem 30% bodů, přitom v rapidu se jim celkem daří! Trenéři by se měli nad tím zamyslet. 

 Doplnění soupisky: 

 O doplnění soupisky aktivním hráčem v průběhu celé soutěže na kterékoliv místo soupisky 

požádalo 5 družstev: 

- ŠO MKS Vyškov S, Pavel  Fric na poslední 9. místo 

- Šachy Vyškov G, Kristýna Dorazilová na 2. místo 

- Šachy Vyškov A, Jan Kotisa ml. na 6. místo 

- ŠK Merta Slavkov u Brna C, Daniela Řiháková na poslední 14. místo 

- ŠK Rousínovec B , Tomáš Daněk, Šimon Pokorný a Jakub Hrda na poslední 12.-14. místo 

 

Udělené pokuty a napomenutí:  

Dle Rozpisu soutěže všichni hráči základní sestavy  na soupiskách odehráli minimálně 1 

zápas. Počet neobsazených šachovnic uvnitř sestavy se nevyskytl. Pokuty ani napomenutí 

uděleny nebyly. 

Celkové zhodnocení ročníku 2023/2024: 

Letošní soutěže OP Vyškov se zúčastnilo 8 družstev ze 4 šachových oddílů okresu, znovu 

nestartovalo žádné družstvo ze ŠO TP Habrovany, Šachy Brankovice a z TJ Sport Bučovice.  

Aktivní šachový oddíl pracující s mládeží Šachy Vyškov postavil dokonce 3 družstva, ŠK Merta 

Slavkov u Brna a ŠO MKS Vyškov přihlásily do soutěže  á 2 družstva, 1 družstvo do soutěže 

poslal  ŠK Svornost Rousínovec. Na soupiskách zúčastněných družstev se objevilo celkem 87 

hráčů, za šachovnicí z nich usedlo 77, což je nebývale vysokých 88,5%. Při řízeném losování 

bylo vyhověno všem žádostem oddílů.  Osvědčila se možnost dopsání hráče na soupisku po 

celou dobu soutěže, o doplnění aktivním hráčem požádalo 5 družstev o 7 hráčů.  

V únoru 2024 se zaregistroval v ŠSČR nový šachový oddíl  MAJÁK-SVČ Vyškov se sídlem 

v Klubu  Pinocchio (bývalá Kinokavárna) ve Vyškově v Dědicích. Teprve jeho registrací 

vzniklo právo nového oddílu přihlásit své družstvo do OP družstev Vyškov! 

Všechny šachové oddíly jsou vybaveny digitálními šachovými hodinami, takže se již používá  

při zápasech tempo 90 min. + 30 vt. za tah od počátku, které se velmi osvědčilo a je 

přínosem pro okresní přebor družstev. U mnoha aktivních  hráčů byla také využita  možnost 

být uvedeni na 3 soupiskách,  v 2. lize, KPII a OP, nebo jako hosté v jiných oddílech. 

 



Palec nahoru dostává opět družstvo ŠK Merta Slavkov u Brna B. Prémiové 

umístění na 2. místě OP, o stupínek výše než loni, je jistě pro ně velkým úspěchem.  

Tahounem byli Jan Kratochvíl a Aleš Kabela, jejich bodový zisk je dovedl do TOP 3 a TOP 

10!!!   Mladý kapitán Jakub Dvořák, ZK Jiří Duda a Ondřej Hejdušek  odehráli většinu utkání 

s min. bodovým ziskem nad 50% .  

 Palec dolů  obdržela zákeřná nemoc, která donutila prohrát svou životní partii 

Jiřího Jakubčíka z ŠO MKS Vyškov. Jirka byl členem základu družstva seniorů a aktivně se 

podílel na zisku titulu OP družstev Vyškov v sezoně 2023/2024.  Zemřel v pátek 22. března 

2024 ve věku nedožitých 58 roků, rozloučit se s ním přišla početná skupina šachistů. 

Výsledky OP družstev  Vyškov 2023/2024 byly již zaslány na zápočet na LOK a budou 

promítnuty v národním Elu ve vážných partiích k  1. 6. 2024. 

Přeji všem načerpání sil do příští sezony a získání dalších  Elobodů na některém z letních 

turnajů! 

Stanislav Vémola, řídící soutěže OP družstev  Vyškov. 

Ve Vyškově dne 28. 4. 2024. 

 

 

 

https://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/jirka-jakubcik-ukoncil-svoji-zivotni.html

